
２０２０年５月１２日 

 

関西学生ハンドボール連盟加盟校の皆様 

 

関西学生ハンドボール連盟 

理事長 中 川 昌 幸 

 

カップ戦中止のお知らせ 

 

先に、新型コロナウィルス感染拡大防止に対応すべく、令和２年度春季リーグ戦を

中止といたしました。その節は皆様にご協力を賜りましたこと、厚く御礼申し上げま

す。 

さて、緊急事態宣言の延長もあり、加盟校の多くで練習再開はおろか、対面授業の

実施できていない状況にあります。また、５月中の部活動禁止を決定している大学も

多いと聞いております。 

つきましては 6 月、7 月に予定しておりました春季リーグ戦の代替措置としてのカ

ップ戦を中止とせざるを得ない判断をいたしました。加盟校の皆様におかれましては、

春季リーグ戦に続いての中止決定にやるせない思いを抱く方も多いかと存じます。し

かし、このような状況下、皆様の安全を第一に考え決断いたしました。ご理解いただ

きますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

新型コロナウィルスの感染拡大は少しずつ沈静化の兆しを見せておりますが、まだ

まだ余談を許す状況ではありません。秋季リーグ戦は何とか開催したいと考えており

ますので、開催に向けて、皆様には改めてご協力を賜りたく存じます。 

引き続き皆様のご健康を祈念するとともに、少しでも早く終息へと向かうことを願

っております。 


